
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.02.2022                                             № 127                                         г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

04.09.2019 № 693 «Об утверждении положения 

о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами муниципального 

образования «Цимлянский район», посадки 

(взлета) на расположенные в границах 

муниципального образования «Цимлянский 

район» площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 
 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

04.09.2019 № 693 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального 

образования «Цимлянский район», посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования «Цимлянский район» площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» изменения, изложив приложение №2 в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Почтову Е.В. 

 
 

 

 

 
Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства 



2 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 21.02.2022 № 127      

 

Состав 

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов, подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами муниципального образования 

«Цимлянский район», посадки (взлета) на расположенные в границах 

муниципального образования «Цимлянский район» площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 

Председатель комиссии: 

 

Почтова 

Елена Валентиновна 

 

 

- заместитель главы Администрации Цимлянского 

района по строительству, ЖКХ и архитектуре. 
 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Агаркова  

Лилия Владимировна 

- заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации Цимлянского 

района.  

Секретарь комиссии: 

 

Павлова 

Виктория Викторовна 

 

 

- ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Цимлянского 

района. 
 

Члены комиссии: 

Сагирова 

Ксения Славиковна 
 

- главный специалист - архитектор отдела 

архитектуры и градостроительства;  

Грициенко 

Александр Николаевич 

 

- начальник МКУ «Службы по делам ГО, 

предупреждению и ликвидации ЧС». 

 
 

 

 


